[image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ
05.02.2015  № 619/72

«О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов города Лыткарино
«Об   утверждении   бюджета  города  Лыткарино
на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях исполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 января 2015г. №98-р,

Совет депутатов города Лыткарино решил:
1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2015 год и на плановый период   2016 и 2017 годов (прилагается).
2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов Главе города Лыткарино для подписания и  опубликования в газете «Лыткаринские вести».
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

 Председатель Совета депутатов
 города Лыткарино                                                                       В.В.Дерябин

Утверждено
Решением Совета депутатов города Лыткарино
от 05.02.2015 № 619/72

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2016 И 2017 ГОДОВ

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  11.12.2014  №588/69,           с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Совета депутатов г. Лыткарино                       от 25.12.2014 №603/70, 22.01.2015 №613/71)

1. Статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15
1. Установить верхний предел муниципального долга города Лыткарино  на 1 января 2016 года в размере 141 920,2 тыс. рублей,                                     в том числе:
· по кредитам, полученным Администрацией города Лыткарино от имени муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»  в кредитных организациях,  - 141 920,2 тыс. рублей;
· по муниципальным гарантиям города Лыткарино – 0.
2. Установить верхний предел муниципального долга города Лыткарино на 1 января 2017 года в размере 216 566,2 тыс. рублей, в том числе:
· по кредитам, полученным Администрацией города Лыткарино от имени муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» в кредитных организациях,  216 566,2 тыс. рублей;
· по муниципальным гарантиям города Лыткарино – 0.
3. Установить верхний предел муниципального долга города Лыткарино на 1 января 2018 года в размере 278 778,3 тыс. рублей, в том числе:
· по кредитам, полученным Администрацией города Лыткарино от имени муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» в кредитных организациях,  - 278 778,3 тыс. рублей;
· по муниципальным гарантиям города Лыткарино – 0.

4. [bookmark: _GoBack]Установить предельный объем муниципального долга города Лыткарино  на 2015 год в размере 231170,2 тыс. рублей, на 2016 год в размере 396486,4 тыс. рублей и на 2017 год в размере 535344,5 тыс. рублей.»
2. Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16
Установить предельный объём заимствований города Лыткарино                           в течение 2015 года в сумме 141 920,2 тыс. рублей, 2016 года в сумме      216 566,2 тыс. рублей,  2017 года в сумме 278 778,3 тыс. рублей.»

3. Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:
«Статья 22.1
Установить, что в 1 квартале 2015 года финансирование расходов городского бюджета осуществляется по мере фактического поступления доходов  с учетом его дефицита  и соблюдением следующей очередности платежей:
1) расходы 1 очереди:
· выплата заработной платы с начислениями (за исключением выплаты премий);
· субсидии на выполнение муниципального задания;
· проведение выборов и референдумов;
· погашение и обслуживание муниципального долга;
· ликвидация чрезвычайной ситуации за счет средств резервного фонда Администрации города Лыткарино;
·  функционирование системы обеспечения вызова экстренных служб по единому номеру «112»;
· публичные нормативные обязательства;
· пенсии за выслугу лет муниципальным служащим;
2)  расходы 2 очереди:
· коммунальные платежи и техническое обслуживание помещений;
· услуги связи;
· уличное освещение;
· уборка дорог;
3)  расходы 3 очереди:
· прочие материальные затраты и капитальные расходы.»

4. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов:
	- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 2 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лыткарино», изложив его в редакции согласно Приложению 3                    к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 5 к настоящим изменениям и дополнениям.
	-  в Приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;
	-  в Приложение 17 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лыткарино на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 18 «Программа  муниципальных гарантий города Лыткарино на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 8 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 19 «Программа  муниципальных гарантий города Лыткарино на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 9 к настоящим изменениям и дополнениям;
	-  в Приложение 20 «Перечень получателей муниципальных гарантий города Лыткарино и объемы их обязательств перед бюджетом города Лыткарино, возникающих в связи с исполнением за счет казны города Лыткарино гарантийных обязательств города Лыткарино в 2015 году», изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 21 «Перечень получателей муниципальных гарантий города Лыткарино и объемы их обязательств перед бюджетом города Лыткарино, возникающих в связи с исполнением за счет казны города Лыткарино гарантийных обязательств города Лыткарино на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 11 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 24 «Информация о муниципальном долге города Лыткарино  по формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных  гарантий, планируемых к выдаче от имени муниципального  образования "Город Лыткарино" на 2015 год», изложив его в редакции согласно Приложению 12 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 25 «Информация о муниципальном долге города Лыткарино  по формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных  гарантий, выданных от имени муниципального образования "Город Лыткарино" на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 13 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 26 «Выпадающие доходы бюджета города Лыткарино на 2015 год в связи с предоставлением льгот и муниципальных преференций по налоговым и неналоговым доходам», изложив его в редакции согласно Приложению 14 к настоящим изменениям и дополнениям;
	- в Приложение 27 «Выпадающие доходы бюджета города Лыткарино на 2016 и 2017 годы в связи с предоставлением льгот и муниципальных преференций по налоговым и неналоговым доходам», изложив его в редакции согласно Приложению 15 к настоящим изменениям и дополнениям;

ГЛАВА ГОРОДА                       				Е.В.СЕРЁГИН

image1.png